РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2017 года                                № 178

п.Новокасторное
Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования «поселок Новокасторное»

Касторенского района Курской области

«Формирование современной городской среды

муниципального образования «поселок

Новокасторное» Касторенского района Курской

области на 2018-2022 годы»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  приказом Минстроя России № 691/пр от 06.04.2017 года «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Новокасторное», руководствуясь постановлением Главы поселка Новокасторное Касторенского района Курской области № 65 от 07.11.2013 года  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  и в целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области, Администрация поселка Новокасторное Касторенского района Курской области, постановляет:

   1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области «Формирование современной городской среды муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области на 2018-2022 годы».

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и полежит размещению на официальном сайте Администрации поселка Новокасторное Касторенского района Курской области и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселка Новокасторное                                   Ю.Т.Цыбанова